Prefeitura Municipal de Ilha Com rida
Estância Balneária

Encenada a fase de lances, foi concedido ao representante da empresa JOSE E
PADOVAM DE MACEDO-ME, o direito de apresentar nova proposta, obe
prerrogativas estabelecidas na Lei Complementar n"123/2006, pelo que, decl

n" 11,000, Baln. Meu Recanto - ILHA COM?RIDA/SP - CEp: I

I . rü\eSSo ní'--, tls

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDITAI DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N' OI8/2012

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

_ Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de junho do ano de dois mil e doze, na sala
do Gabinete do seúor Prefeito, sito a Avenida Beira Mar, n" 11.000, Batnerlrio Meu Recanto,
neste Município de Ilha comprida, Estado de São paulo, reuniram-se o seúor MENEVALDO
CAETAI\O GATTO, na função de Pregoeiro, o sr. GILSON DE LIMA e a sra. ARIADNE
AMARAL ARG\aRIS, membros da equipe de apoio, especialmente designados pelo seúor
Prefeito Municipal para acompanhar os procedimentos relativos ao pÃgão piesencial no
01812012. No honirio determinado para recebimento dos envelopes, verificoi-se a presença do
SCúOr JOSÉ EDUARDO PADOVAM DE MACEDO - RG. 25.186.6IÃ-2ISSP/SP,
TEPTCSENtANtE dA EMPTESA JOSÉ EDUARDO PADOVAM DE MACEDO-ME E dO SENhOT
EDISON LUIZDE ALMEIDA- RG tt.024.242tssp/sp representante da Empresa Epcco-
ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUÇÕE§ LTDA., qUE
apresentaram os envelopes nos 001 e 002, dentro das condições estabelecidas no Edital, não
havendo qualquer contestação quanto à forma apresentada. Dando início aos trabalhos foram
abertos os envelopes no 001 - Propostas, das empresas participantes. considerando que o edital
estabelece a apuração dos valores por itens, resolveu o Seúor pregoeiro, fazer càm que as
empresas participantes participem da fase de lances na presente licitação, onde ioram
apresentados os seguintes valores:

JOSÉ EDUARDO PADOVAM DE MACEDO.ME
R$ 1.843.512,00 (um milhão, oitocentos e quârentâ e três mil e quinhentos e doze reais),
valor idêntico a planilha orçamentária, apresentado no edital.

EPCCO - ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUÇOES LTDA.
R$ 1.843.512,00 (um milhão, oitocentos e quarentâ e três mil e quinhentos e doze reais),
valor idêntico a planilha orçamentária, apresentado no edital.

Partindo para etapa de lances, os representantes das empresas proponentes concordaram em dar
os lances para o valor total das propostas apresentadas, conforme segue:

J6rt

â\JEduardo EPCCO

RS 1.843.512 R$ 1.843.512 00
declina 1.825.044,0Ó

Avenida Beira Mar,
E- ma il : j u r id i co@jlh a c o mp r i d a. s p. g ov. b r

P-

n

",.)

Estôncia Balneáría

lolugar: EPCCO - ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E
coNsTRUÇOES LTDÂ.
RS 1.825.044,00 (um milhão, oitocentos e vinte e cinco mil e quarenta e quatro reais).

20 lugar: JosÉ EDUARDO PADOVAM DE MACEDO-ME
R$ 1.843.512,00 (um milhão, oitocentos e quarenta e três mil e quinhentos e doze reais).

Consigne-se na presente ata, que proceder com a retirada do edital e seus anexos, as seguintes
empresas: BASALTO PEDREIRA E PAVIMENTAÇÃO LTDA, CONSTRUTORA
ESTRUTURAL LTDA, CONSORSIO NACIONAL DE LICITAÇÃO HQZ LTDA, PHOENIX
GARDEN, D'A FAZENDA MADEIRAS LTDA.ME, TECNOPREF INDÚSTRIA LTDA,
JOSE EDUARDO PADOVAM DE MACEDO-ME e EPCCO.ENGENHAzuA DE PROJETOS,
coNSULTORTA E CONSTRUÇÕES LTDA..
Neste ato, declaram as participantes desistir de quaisquer interposições de recursos ou
impugnações contra o resultado apresentado acima.
Dando seqüência aos trabalhos foram abeÍos os Envelopes n' 002 - Documentações onde se
verificou estar referida empresa devidamente habilitada e qualificada para o fomecimento do
objeto da presente Licitação. O re en da Empresa declara que os valores apresentados
estão dentro do limite não hav o qualquer ibilidade de descontos. Diante do exposto,
declaram os participan qualqueí-in sição de recurso contra o resultado da

cltaç Nada a sepol enc do os trabalhos desta Comissão. Neste ato
assrnam o ente o equipe de apoio e os representantes das empresas.

MENE TO- regoerro

GILSON DE MA - Membro Eq. Apoio.

G-"-ryq"--..,
YRIS jüembro Eq. Apoio.ARIADNE AMARAL ARG

JOSE EDUARDO P DOVAM
/ücr..o
DE MACEDO rep. Empresa JOSE EDUARDO

PADOVAM DE MACEDO-ME

EDISON LUIZDE ALMEIDA - rep. CCO - ENGENHARIA DE PROJETOS,
CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Baln, Meu Recanto - ILHA COMPRIDÁ,/SP - CEp: Il92S-000
E -mail : j u r id ic o@j I h ac o mp r ida. s p, gov. b r

e

om

A OG

Pre.feitura Municipal de llha Comprida

l-WNtu t.to

interesse na contratação com preço abaixo do apresentado. Dando sequencia aos trabalhos, as
empresas ficaram assim classificadas:

a